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Deltagere
 

Marianne Mulle  Jensen (formand)
Jess V. Laursen (næstformand)
Anne Honoré Østergaard
Kim Frost
Kirsten Morild Andersen
Ole Stavad
Torben Ringe Christensen

Administrative deltagere
Sekretariatschef Jørgen Krogh
Chefkonsulent Mette Ankjær Jensen (udvalgssekretær)

Ad hoc
John Fredensborg Lassen, projektleder, Region Syddanmark
Nikolaj Boddum Pedersen, social media manager, Region Nordjylland

Afbud
Ole Stavad
Torben Ringe Christensen
Kim Frost
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Orientering - Organisering af
borgerinddragelsesarbejdet i Region Syddanmark
 

Resumé
Region Syddanmark har ansat en projektleder til at understøtte regionens arbejde
med borgerinddragelse.

Som inspiration til udvalget vil projektleder John Fredensborg Lassen, Koncern
Kommunikation, Region Syddanmark, præsentere regionens tilgang til arbejdet med
borgerinddragelse, og fortælle om organiseringen af opgaven - herunder om sin egen
rolle og konkrete arbejdsopgaver.

Tidsmæssigt er der afsat ca. 15 minutter til John Fredensborg Lassens præsentation
og 20 minutter til spørgsmål og drøftelse.

Det indstilles, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling
I regi af Region Nordjylland sker der hver dag masser af konkret inddragelse af
borgere, brugere, patienter og pårørende. Både gennem den daglige kontakt fx i
Specialsektoren og på sygehusene og mere formaliseret i diverse råd og fora - fx
passagerrådet, Patientinddragelsesudvalget, Psykiatriens Peerboard og diverse
brugerråd og gennem frivillige ordninger - fx De Frivillige på Aalborg
Universitetshospital, 1-1-2 Akuthjælperordningen, SMS Hjertestopsordningen og
Hjerteløbere.

Region Nordjylland har også lejlighedsvist gjort sig erfaringer med bredere
inddragelse af borgere med det formål at komme med input til og kvalificere politiske
strategier - fx i forbindelse med Den Regionale Udviklingsstrategi (RUS).

Den løbende og mere generelle borgerinddragelser i forhold til politiske processer og
udarbejdelsen af politikker, strategier og planer er ikke forankret bredt i den
administrative organisation, hvorfor der heller ikke er mange administrative ressourcer
eller stor faglighed at trække på til denne opgave.

Med nedsættelsen af Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati er der jf. udvalgets
kommissorie også implicit givet udtryk for en forventning om, at Administrationen 
fremover i højere grad end tidligere skal tænke mulig borgerinddragelse ind i arbejdet
og understøtte Regionsrådet i at opnå dialog med borgerne.

Sekretariatschef Jørgen Krogh og chefkonsulent Mette Ankjær deltager i en
ERFA-gruppe om borgerinddragelse i regi af Danske Regioner, og fik derigennem
kendskab til, at Region Syddanmark har forankret borgerinddragelsesarbejdet hos
projektleder John Fredensborg Lassen, som på mødet vil fortælle mere om, hvordan
arbejdet med borgerinddragelse er organiseret i Region Syddanmark - herunder om
sin egen rolle og konkrete arbejdsopgaver.



Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati

1. Tager orienteringen til efterretning.

Referat
John Fredensborg Lassen præsenterede Region Sydjyllands tilgang til arbejdet med
borgerinddragelse, herunder sine egne rolle som proceskonsulent og facilitator og
ikke mindst som bindeled mellem det politiske niveau og de faglige afdelinger i
inddragelsesprocesser.

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati tog orienteringen til efterretning.

Ole Stavad, Torben Ringe Christensen og Kim Frost deltog ikke i sagens behandling.
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Orientering - Mulighed for borgerforslag
 

Resumé
Borgerforslag er efterhånden en udbredt metode til borgerinddragelse, hvor alle
borgere har mulighed for at få direkte indflydelse på, hvad der fremsættes som forslag
blandt de folkevalgte. Borgerforslag findes i forskellige former og særligt med hensyn
til, hvor mange støtter, der kræves, for at et forslag går videre.

På mødet 23. juni 2022 besluttede udvalget, at der skulle arbejdes videre med at
beskrive en model for borgerforslag til beslutning i Forretningsudvalget og
Regionsrådet med udgangspunkt i den præsenterede model 3.

På den baggrund præsenterede administrationen 14. september en model (vedlagt) til
godkendelse. Udvalget besluttede, at modellen skulle drøftes i de politiske grupper og
på udvalgsformandsmøde inden genoptagelse i udvalget. Udvalget besluttede også,
at økonomien knyttet til en mere teknisk krævende model, hvor indsamling af støtter
foregår via regionens hjemmeside, skulle undersøges nærmere.

På mødet 14. december orienterer administrationen bl.a. om resultatet af disse
undersøgelser.

Der blev tilføjet "Fortsat sagsbehandling" til mødet 14. september 2022 på baggrund
af beslutningen på juni mødet 2022.

Der er tilføjet yderligere "Fortsat sagsbehandling" på baggrund af beslutningen på
mødet den 14. september 2022.

Sagsfremstilling
Borgerforslag er en form for borgerinddragelse, som giver borgere initiativret til at
samle støttere for, at et bestemt forslag bringes til afstemning hos de folkevalgte.

Ingen regioner i Danmark har indtil videre indført borgerslag, men det findes i både
EU, Folketinget og adskillige kommuner landet over såsom Holbæk, Odder, Ærø,
Haderslev, Ballerup og Frederikshavn Kommune.

Som oftest kræver det stemmeret til det pågældende politiske organ for både at
kunne oprette et borgerforslag og at kunne støtte forslag – selvom det er muligt også
at give eksempelvis 16-18 årige mulighed for at deltage, hvilket er indført i kommuner
som Haderslev og Lejre Kommune.

Det stilles normalt som en betingelse, at de konkrete forslag skal handle om forhold,
som politikerne har indflydelse på, og at de ikke tidligere er blevet behandlet af de
folkevalgte.  

Det er forskelligt, hvor mange støttere der kræves for, at et borgerforslag bringes til
afstemning blandt de folkevalgte. Borgerforslag til Folketinget kræver 50.000 støttere
for, at de fremsættes som beslutningsforslag. Hvis man ønsker at følge dette i forhold
til befolkningens størrelse i Region Nordjylland, vil det svare til ca. 5.000 støttere for,
at et forslag fremsættes i Regionsrådet.



Det kan også besluttes at sætte tallet lavere - såsom 2.500 støttere – med henblik på
at skabe øget interesse for initiativet og det regionale demokrati i det hele taget.  

Som andre former for borgerinddragelse afhænger interessen hos regionens borgere
for borgerforslag af, at der er et udbredt kendskab til denne mulighed. Derfor er det
relevant at søsætte en kommunikationskampagne gennem forskellige medier, hvis
borgerforslag indføres i Region Nordjylland. En sådan kampagne kan både være
bredt rettet mod alle borgere i regionen og have særligt fokus på bestemte
målgrupper såsom unge eller socialt udsatte.   

Muligheden for at oprette og støtte borgerforslag vil som udgangspunkt være at finde
på Region Nordjyllands hjemmeside, selvom der samtidig kan oprettes et analogt
alternativ. Det er administrationens opfattelse, at det kræver få ressourcer at etablere
og drive en side til borgerforslag, hvis den oprettes inde på rn.dk og ikke som en
selvstændig hjemmeside. Eventuelle udgifter vil dog skulle undersøges nærmere,
afhængigt af hvilken model for borgerforslag, der i givet fald skal arbejdes videre med.

Som allerede nævnt er der særligt tre forhold, som giver mulighed for at indføre
forskellige modeller for borgerforslag.

For det første skal det besluttes, om der sættes en aldersgrænse og i givet fald hvor.
For det andet skal det besluttes, om det kun er stemmeberettigede eller alle personer
bosiddende i regionen, som har mulighed for at oprette og støtte borgerforslag.

Og for det tredje skal antallet af støttere for, at et borgerforslag går videre til
Regionsrådet, fastlægges. Administrationen indstiller, at Udvalg for Borgerinddragelse
og Demokrati sætter antallet af støttere til 2.500.

Derudover indstilles det, at udvalget tager stilling til fire modeller, der hver især stiller
forskellige krav for at kunne oprette og støtte borgerforslag:

Model 1 Krav: 18 år og stemmeberettiget
Model 2 Krav: 18 år og bosiddende i regionen
Model 3 Krav: 16 år og bosiddende i regionen
Model 4 Krav: Bosiddende i regionen (ingen

aldersgrænse)

Kommunikation og dialog
Punktet blev behandlet på møde i Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati 23. juni
2022 med følgende indstilling og beslutning:

Administrationen indstiller, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati

1. Beslutter, om der skal arbejdes videre med at beskrive en model for
borgerforslag til beslutning i Forretningsudvalget og Regionsrådet

2. I givet fald anbefaler, hvilken model for borgerforslag der skal arbejdes videre
med

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati 23-06-2022

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati drøftede forslaget.

Udvalget besluttede, at Administrationen med udgangspunkt i model 3 arbejder videre
med at beskrive og konkretisere forslaget til præsentation på et kommende møde i
udvalget.

Kim Frost deltog ikke under punktets behandling.

FORTSAT SAGSBEHANDLING EFTER MØDET DEN 23. JUNI 2022



I det vedhæftede bilag har administrationen konkretiseret en model for borgeforslag i
en form, som kan formidles til borgerne via regionens hjemmeside.

I modellen lægges der op til

• at muligheden for at stille borgerforslag kører i en forsøgsperiode frem til 31.
december 2025 (og med startdato så hurtigt som muligt efter endelig
godkendelse i Regionsrådet)

• en nedre aldersgrænse på 16 år og bopæl i Region Nordjylland
• at et forslag skal støttes af 2500 personer
• at forslagsstiller selv er ansvarlig for underskriftsindsamlingen, enten fysisk eller

via online tjenester
• at forslaget overholder en tre krav: 

1. Det skal vedrøre Region Nordjyllands opgaver (uddybes i bilaget)
2. Det må ikke  indeholde injurierende, personfølsomme eller andre ulovlige

oplysninger
3. Det må ikke vedrøre emner, som Region Nordjylland allerede har truffet

beslutning om inden for de seneste 12 måneder, medmindre, der
foreligger nye oplysninger.

Den foreslåede model kræver ikke ændret teknisk set-up eller indkøb, og er dermed
enkel og ikke mindst billig at iværksætte.

Den beror på manuel stikprøvekontrol af de indsamlede underskrifter.

Skulle det efterforsøgsperiodens udløb vise sig, at ordningen er meget populær og
opgaven med stikprøvekontrol derfor meget stor, kan det overvejes at automatisere
processerne. Den skitserede model er en enkel måde at komme i gang på, og gøre
sig erfaringer med interessen for borgerforslag. 

Modellen er i øvrigt stærkt inspireret af Frederiksberg Kommunes model for
borgerforslag.

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati 2022-2025 14-09-2022

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati drøftede forslaget og besluttede at sende
det rundt til drøftelse i de politiske grupper og på udvalgsformandsmødet 28.
september inden det genoptages på næste møde i Udvalg for Borgerinddragelse og
Demokrati.

Til udvalgets næste møde præsenteres udvalget for de økonomiske konsekvenser af
en model, hvor underskriftsindsamlingen foregår via regionens hjemmeside.

Torben Ringe Christensen deltog ikke i punktets behandling.

 

FORTSAT SAGSBEHANDLING EFTER MØDET DEN 14. SEPTEMBER 2022

1. Kredsen af udvalgsformænd og -næstformænd drøftede spørgsmålet om indførelse
af borgerforslag på et møde den 28. september 2022.

Kredsen kom ikke til en entydig konklusion. Fra drøftelserne kan fremhæves, 

Nogle fremførte, at det kun burde være én gang om året, i forbindelse med budgettet,
at man kunne komme med borgerforslag.

Der blev lagt vægt på hensynet til identifikation via MIT ID samt spørgsmål i relation til
GDPR reglerne.

Der var delte holdninger til spørgsmålet om en aldersgrænse, men generelt stemning
for et højere antal stillere.



Nogle tilkendegav visse forbehold over for at indføre en model med borgerforslag,
man kunne øge kontakten til borgerne på anden vis, fx via peer boards.

Uforholdsmæssigt pres fra lokalinteresser og interesseorganisationer kan udgøre et
dilemma.

Indføres en ordning kan man overveje at gøre den tidsbegrænset som en
prøveordning.

2. Som opfølgning på beslutningen i udvalget den 14. september 2022 har
administrationen sendt dagsordenspunktet om borgerforslag til gruppeformændene
med henblik på drøftelse i grupperne. Der var ikke ved fristens udløb indkommet
tilbagemeldinger.

3. Administrationen vil på mødet give en status på de foretagne undersøgelser med
henblik på en teknisk løsning og den forbundne økonomi. Med dette afsæt og på
baggrund af det samlede input fra gruppedrøftelserne og det aktuelle udvalgsmøde vil
der til næste udvalgsmøde blive udarbejdet en indstilling til beslutning. 

4. Til eventuel yderligere perspektivering af drøftelsen linkes her til artikel fra Altinget
fra 2019, hvor der både argumenteres for, at ordninger for borgerforslag ikke sikrer
direkte indflydelse for borgene - og på den anden side argumenteres for, at
ordningerne bidraget til øget demokratisk drøftelse.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati

1. Tager orienteringen til efterretning

Referat
Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati tog orienteringen til efterretning.

Til næste møde udarbejder Administrationen et beslutningspunkt om emnet baseret
på en aldersgrænse på 18 år og 5000 støttetilkendegivelser som det antalsmæssige
kriterie for at få et borgerforslag behandlet i Regionsrådet. Administrationen indstiller
den tekniske løsning, hvor der er bedst balance mellem pris (anskaffelse og drift -
herunder personaleressourcer) og de forventninger, som udvalget har tilkendegivet til
løsningen.

Ole Stavad, Torben Ringe Christensen og Kim Frost deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Konkretisering af model for Borgerforslag i Region Nordjylland.docx

http://https://www.altinget.dk/kommunal/artikel/kommuner-siger-stort-set-altid-nej-til-borgerforslag
http://https://www.altinget.dk/kommunal/artikel/kommuner-siger-stort-set-altid-nej-til-borgerforslag
\Attachments\5931325-9918638-1.pdf
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Godkendelse - Udkast til strategi for
borgerinddragelse
 

Resumé
Administrationen har på baggrund af Kommissorium for Udvalg for Borgerinddragelse
og Demokrati samt Danske Regioners rapport ”Sådan inddrager vi borgerne”
udarbejdet et udkast til en strategi for borgerinddragelse i Region Nordjylland.
Strategien indeholder både overordnede mål og principper for borgerinddragelse
foruden et katalog med konkrete forslag til nye initiativer.

Udvalget drøftede udkastet på mødet 23. juni 2022. På den baggrund vedlægges et
justeret forslag til godkendelse.

Der er tilføjet "fortsat sagsbehandling" siden drøftelsen på sidste udvalgsmøde.

Sagsfremstilling
På mødet den 9. marts i Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati var der enighed
blandt udvalgets medlemmer om, at udvalgets arbejde på sigt skal munde ud i en
strategi for borgerinddragelse.

Administrationen har udarbejdet et udkast til en strategi og indstiller til, at
medlemmerne drøfter udkastet og kommer med input til det videre arbejde med
strategien.

Udgangspunktet for at udarbejde dette udkast har været Danske Regioners rapport
om borgerinddragelse og demokrati, ”Sådan inddrager vi borgerne”, fra 2021. Kasper
Møller Hansens værk ”Borgerinddragelse: Et studie af borgerinddragelsen i regioner
og kommuner” (2010) giver derudover en mere grundig gennemgang af de forskellige
fokusområder og tiltag, som udkastet indeholder.

Udkastet til strategien drager også inspiration fra erfaringer med borgerinddragelse i
både Region Nordjylland foruden andre regioner og kommuner i Danmark. Det
gælder særligt Region Midtjyllands 9 grundprincipper for borgerinddragelse og Region
Nordjyllands ”Politik for inddragelse af patienter og pårørende i Region Nordjylland”.

Udkastet indeholder tre dele – en overordnet introduktion, præsentation af fem
fokusområder og et katalog over mulige tiltag.

Der lægges op til, at der i regionen sættes fokus på alle fem fokusområder ved
ethvert eksisterende eller nyt tiltag for øget borgerinddragelse. Særligt i forhold til
formål, målgruppe og ressourcer.

Kataloget indeholder seks borgerinddragelsestiltag, som hver især er mulige at
indføre i forskellige modeller og på forskellige områder af Region Nordjylland. 

Fortsat sagsbehandling
På udvalgsmødet 23. juni drøftede udvalget det præsenterede forslag.



På den baggrund har administrationen tilrettet forslaget, så det er tydeliggjort hvad
regionen vil, hvorfor vi vil det, og hvad det kræver - suppleret med en tjekliste til brug
inden valg af form og metode for den konkrete inddragelse og et katalog over tiltag,
som vi særligt ønsker at afprøve. (OBS: Et af tiltagene i kataloget er borgerforslag,
som behandles som et særskilt punkt på udvalgsmødet).

Dermed udgør strategien - stadig i forholdsvis kort og letlæst form - både en
rammesætning af arbejdet med borgerinddragelse i Region Nordjylland og en
konkretiserende hjælpende hånd til de udvalg og afdelinger, som skal realisere
intentionerne.

Kommunikation og dialog
Punktet blev behandlet på møde i Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati 23. juni
2022 med følgende indstilling og beslutning:

Administrationen indstiller, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati

1. Drøfter udkastet til en strategi for borgerinddragelse i Region Nordjylland og
kommer med input til det videre arbejde 

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati 23-06-2022:

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati drøftede udkastet til strategien for
borgerinddragelse.

Drøftelsen drejede sig blandt andet om, hvorvidt det udarbejdede papir i højere grad
har karakter af at være en vejledning end en strategi. På baggrund af drøftelsen
reviderer administrationen forslaget, og sagen genoptages på næste møde i udvalget.

Kim Frost deltog ikke under punktets behandling.

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati 2022-2025 14-09-2022

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati drøftede forslaget og besluttede at sende
det rundt til drøftelse i de politiske grupper og på udvalgsformandsmødet 28.
september inden det genoptages på næste møde i Udvalg for Borgerinddragelse og
Demokrati.

Torben Ringe Christensen deltog ikke i punktets behandling.

FORTSAT SAGSBEHANDLING EFTER MØDET DEN 14. SEPTEMBER 2022

Som opfølgning på beslutningen i udvalget den 14. september 2022 har
administrationen sendt dagsordenspunktet om Strategi for Borgerinddragelse til
gruppeformændene med henblik på drøftelse i grupperne. Der var ikke ved fristens
udløb indkommet tilbagemeldinger.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati

1. Godkender forslaget til Strategi for borgerinddragelse i Region Nordjylland og
videresender det til godkendelse i Forretningsudvalget og Regionsrådet.

Referat



Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati godkendte indstillingen - dog sådan, at
Strategi for Borgerinddragelse konsekvensrettes, hvis ikke det selvstændige forslag
om borgerforslag vedtages af Regionsrådet.

Ole Stavad, Torben Ringe Christensen og Kim Frost deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Strategi for borgerinddragelse version 2.docx

\Attachments\5915641-9889865-1.pdf
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Orientering - Status på undervisningstilbud til
regionrådets medlemmer i sociale medier
 

Resumé
Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati godkendte 23. juni 2022 et tilbud om
undervisning af Regionsrådets medlemmer i sociale medier.

Region Nordjyllands Social Media Manager, Nikolaj Boddum Pedersen, orienterer
under punktet om status på undervisningstilbuddet.

Det indstilles, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling
På mødet 23. juni godkendte Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati et
undervisningstilbud for regionsrådets medlemmer i sociale medier.

Formålet var at klæde regionrådets medlemmer på, så de via indlæg og dialoger på
de sociale medier kan være med til at øge synligheden om det demokratiske arbejde
som regionsrådsmedlem samt indgå i demokratiske dialoger med borgerne på det
sociale mediets præmisser.

Undervisningen blev tilrettelagt som opfølgning på et par af anbefalingerne i
rapporten "Sådan inddrager vi borgerne mere" fra Danske Regioner (2021), som -
kort opsummeret - lyder:

• Gør nettet til en demokrati-ven. Brug SoMe til dialog - ikke opdragelse
• Der er brug for 205 megafoner. Sæt dagsordenen - også mellem valgene

Undervisningen er nu gennemført af Region Nordjyllands Social Media Manager,
Nikolaj Boddum Pedersen, og pressekonsulent Mathias Mosskov.

Status er, at der blev afholdt tre kurser (det oprindelige forslag var på to kurser) af 2,5
timers varighed med 4-6 deltagere pr. gang. I alt 15 regionsrådsmedlemmer har
deltaget.

Derudover har Nikolaj Bodum Pedersen i forlængelse af kurserne tilbudt drop-in
hjælp, hvilket 2-3 medlemmer benyttede sig af pr. gang. Hjælpen har fx omfattet
sletning af profil og ændring af profilbillede.

Det er aftalt, at materialet fra kurserne sendes til hele Regionsrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati

1. Tager orienteringen om den afholdte undervisning til efterretning.



Referat
Region Nordjyllands Social Media Manager, Nikolaj Boddum Pedersen præsenterede
forskellige data vedrørende regionsrådsmedlemmernes tilstedeværelse på sociale
medier før og efter kurserne.

Generelt er flere medlemmer blevet mere aktive på sociale medier, og nogle har
"ryddet op" og fået hjælp til at slette passive profiler.

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati tog orienteringen til efterretning.

Ole Stavad, Torben Ringe Christensen og Kim Frost deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 6: Orientering



  

6
Orientering
 

Resumé
1. Konference om Borgerinddragelse dagen før Danske Regioners
Generalforsamling. Jørgen Krogh orienterer om planerne.

Referat
Administrationen orienterede om, at emnet borgerinddragelse udgør en lille del af
programmet på den kommende konference 29. marts 2023 i forbindelse med Danske
Regioners generalforsamling.

Ole Stavad, Torben Ringe Christensen og Kim Frost deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 7: Evt.
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Evt.
 

Referat
Kirsten Morild stillede forslag om, at udvalget på næste møde drøfter, hvordan Region
Nordjylland i højere grad inddrager unge under 18 år.

Det blev aftalt, at Administrationen som forberedelse til drøftelsen afdækker, i hvilket
omfang og hvilken form de nordjyske kommuner inddrager målgruppen.

Ole Stavad, Torben Ringe Christensen og Kim Frost deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Godkendelse - Borgerinddragelse i forbindelse med Budget 2024

2021-038813

Bilag

Udkast til koncept for borgerinddragelse B2023 FU 070222
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8
Godkendelse - Borgerinddragelse i forbindelse med
Budget 2024
 

Resumé
Det fremgår af kommissoriet for Borgerinddragelse og Demokrati at:

"Udvalget skal arbejde med planlægning af borgerinddragelse i forhold til vigtige
budgetemner i kommende budgetprocesser."

Før Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati havde afholdt sit første møde,
behandlede Forretningsudvalget den 7. februar 2022 en procesplan for Budget 2023,
der blandt andet indeholdt et detaljeret forslag til borgerinddragelse.

Forretningsudvalget:

"Besluttede, at udvalget for Borgerinddragelse og Demokrati skal arbejde videre med
planlægning af borgerinddragelse i forhold til vigtige budgetemner i kommende
budgetprocesser."

Forslaget til borgerinddragelse fremgår af punktet, Forretningsudvalget den 7. februar
2022, punkt 3, bilag 3 3. Godkendelse - Politisk proces- og tidsplan for Budget 2023
og drøftelse af udkast til koncept for borgerinddragelse i budgetprocessen
(firstagenda.com)

Udvalget bedes drøfte og over for Forretningsudvalget indstille, hvorledes
borgerinddragelse skal være en del af Budget 2024 processen.

Kontorchef for Økonomi, Rune Herslund og specialkonsulent Sarah Borup deltager
under punktet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati over for
Forretningsudvalget indstiller:

1. Hvorledes borgerinddragelse kan indgå i processen for Budget 2024.

Referat
Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati drøftede, hvordan borgerinddragelse kan
indgå i processen for Budget 2024. 

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati indstiller til Forretningsudvalget, at der
finder borgerinddragelse sted i forbindelse med dele af Budget 2024 i form af
tematiske borgerrettede arrangementer, hvor man har fokus på specifikke
fagområder. Udvalget indstiller, at der forsøgsvis udpeges to fagområder i forbindelse
med processen for budget 2024.

Udvalget er desuden optaget af, at inddragelsen skal planlægges, så der er balance
mellem den forventede deltagelse og de anvendte ressourcer.

https://web.firstagenda.com/committees/834/agendas/2462490/items/23018265/documents/54279993
https://web.firstagenda.com/committees/834/agendas/2462490/items/23018265/documents/54279993
https://web.firstagenda.com/committees/834/agendas/2462490/items/23018265/documents/54279993


Ole Stavad, Torben Ringe Christensen og Kim Frost deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Udkast til koncept for borgerinddragelse B2023 FU 070222

\Attachments\5593236-9253225-1.pdf
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